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Mark- och miljödomstolen 
 

 

 

 Näringsdepartementet 
103 33 Stockholm 

Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning 
COM(2016) 157 om fastställande av bestämmelser om 
tillhandahållande på marknaden av CE-märkta gödselprodukter 
och om ändring av förordning (EG) nr 1069/2009 och (EG) nr 
1107/2009 

N 2016/02410/JM 

 

Mark- och miljödomstolen konstaterar att det i bilaga 1 till förslaget till 
förordningen finns förslag på högsta innehåll av förorenande ämnen i de olika 
produktionsfunktionskategorierna. 

För ämnena bly, kadmium, kvicksilver och nickel överskrider de för CE-märkning 
godkända haltnivåerna för flera kategorier vad som i dag gäller som krav för högsta 
halter i slam (SFS 1998:944) som avses spridas på jordbruksmark i Sverige. Vidare 
konstateras att Naturvårdsverket har föreslagit en ändring av de svenska reglerna för 
slamspridning som innebär en successiv skärpning fram till 2030. Det bör även 
noteras att det i bilagorna helt saknas gränsvärden för organiska ämnen såsom 
dioxin, PFOS, PAH, nonylfenol, PCB etc. 

Det är här fråga om bestämmelser, baserade på reglerna om den inre marknaden 
och som är tänkta att läggas fast i förordning. Det finns mot denna bakgrund 
uppenbara risker för att det på den svenska marknaden kommer ut material och 
avfall som godkänts för CE-märkning som i det enskilda fallet innehåller 
föroreningar som nationellt har bedömts att överhuvudtaget inte bör spridas i 
miljön. Enligt mark- och miljödomstolens bedömning är kraven för godkännande 
inte tillräckliga och CE-märkningen riskerar att uppfattas som om produkten är 
lämplig att sprida och ofarlig för människors hälsa och miljön.  

Mark- och miljödomstolen anser därför att Sverige bör verka för att kraven för CE-
godkännande bör skärpas med Naturvårdsverkets förslag från 2013 som 
utgångspunkt och att det bör markeras att användningen i sig ska kunna bedömas, 
regleras och vid behov förbjudas med stöd av 2 kap. miljöbalken i det enskilda fallet.  

 

 

Anders Bengtsson 
chefsrådman 

 

Detta yttrande har beslutats av chefsrådmannen Anders Bengtsson efter samråd 
med rådmannen Lena Pettersson och tekniska rådet Carl-Philip Jönsson (referent) 

 

  


